

N:o 165.

Af herr **G. Thestrup**, med anledning af Kongl. Maj:ts proposition om anslag till nya kasernetablissemment m. m.

Uti sitt anförande till statsrådsprotokollet den 14 oktober 1892 har herr statsrådet och chefen för landtförvarsdepartementet, beträffande kostnaden för de med anledning af den förbättrade härordningen erforderliga kasernbyggnader, redogjort för de utgifter kaserneringen af de till uppsättning föreslagna nya värfvade trupperna skulle medföra, och i sådant afseende, i enlighet med arméförvaltningens i ämnet afgifna utlåtande, förutsatt, bland annat, att vendes artilleriregemente skulle i sin helhet förläggas till Kristianstad, skånska dragonregementets skolor till Landskrona och vendes trängbataljon å Herrevadskloster.

Kostnaden för de utvidgningsarbeten, som med en sådan förläggning af nämnda trupper erfordrades, skulle, enligt de af arméförvaltningen uppgjorda öfverslagsberäkningar, uppgå till följande belopp, nemligen:

För etablissemmentet i Kristianstad, utvidgningar för inrymmande af 8 batterier	Kr. 268,000: —
För etablissemmentet i Landskrona, diverse utvidgningar m. m. „	279,000: —
För etablissemmentet å Herrevadskloster, diverse utvidgningar „	172,000: —

Sedermera har, enligt hvad statsrådsprotokollet den 9 februari 1894, sid. 8, gifver vid handen, på grund af de beräkningar chefen för fortifikationen låtit uppgöra, samma förslag, betecknad med alternativet I, visat sig kräfva en sammanräknad kostnad af Kr. 820,500: —
 eller med afdrag för det af Landskrona stad erbjudna bidrag „ 100,000: —

Rest Kr. 720,500: —

Emellertid har herr statsrådet och chefen för landtförsvarsdepartementet ansett sig böra förorda ett annat och dyrare förslag (se alternativet III, sid. 9), enligt hvilket kostnaden för förläggningen af ifrågavarande truppförband skulle uppgå till ett sammanräknadt belopp af Kr. 1,125,300: — eller med afdrag för det af staden Ystad erbjudna bidrag,

numera uppgående till „ 300,000: —

Rest Kr. 825,300: —

Enligt det senare förslaget skulle skånska dragonregementets skolor förläggas till Ystad i stället för Landskrona och vendes trängbataljon till Landskrona i stället för Herrevadskloster; och har Kongl. Maj:t nu till Riksdagen inkommit med nådig proposition härom.

Visserligen kan staten, såsom här ofvan synes, om det senare af de båda alternativa förslagen antages, påräkna ett ej obetydligt större bidrag af enskild offervillig kommun; men då kostnaden enligt detta förslag i alla händelser med mer än etthundratusen kronor öferskjuter kostnaden enligt det förra förslaget, och det enda rent militära skäl, som mot detta blifvit anfördt, eller befarad konkurrens vid rekrytering och remontering, uppkommen i följd af de skånska kavalleriregementenas förläggning allt för nära hvarandra, icke synes i väsentlig mån blifva undanröjdt allenast genom det ena regementets förflyttning från Landskrona till Ystad, samt då å andra sidan genom det förra alternativa förslagets godkännande den ostridiga fördel skulle vinnas, att vendes trängbataljon komme att förläggas till en centralort inne i landet och ej till en för hvarje fiendtligt anfall utsatt öppen sjöstad, och då slutligen den af chefen för fortifikationen framställda anmärkning om olägenheten af trängbataljonens förläggning å landsbygden och icke i en stad ej kan anses vidare beaktansvärd, får jag härmed vördsamt hemställa,

att Riksdagen, med afslag på regeringens framställning, i hvad den rörer anslag till uppförande af ett kasern-etablissemang i Ystad, måtte i och för skånska dragonregementets förläggande till Landskrona bevilja det anslagsbelopp, som efter närmare utredning befinnes erforderligt.

Stockholm den 2 april 1894.

G. Thestrup.